SERIE MSV-MSH

ELECTROBOMBAS CENTRIFUGAS
MULTICELULARES VERTICALES Y HORIZONTALES

PRESTACIONES
Altura manométrica hasta 261 m
Caudal hasta 1.550 I/min (93 m?/h)

LIMITES DE EMPLEO
Presién maxima de trabajo 30 bar.
Temperatura del liquido hasta +90 °C

CARACTERISTICAS DE EMPLEO E INSTALACION

La serie estd formada por bombas centrifugas multicelulares
de eje vertical (MSV) y horizontal (MSH) que garantizan pre-
siones elevadas y buen rendimiento hidraulico, son especial-
mente indicadas para aplicaciones civiles e industriales en gru-
pos de presidn, equipos contraincendios e instalaciones de
lavado. Se aconseja su utilizacién con aguas limpias y liquidos
no agresivos.

Su instalacién debera efectuarse en lugares protegidos y los
motores deberan protegerse con un guardamotor adecuado.

CARACTERISTICAS DE CONSTRUCCION

CUERPO DE BOMBA, SOPORTE Y CAMISA EXTERIOR:
En hierro fundido

RODETES: En aleacién de latén

DIFUSORES: En hierro fundido

SELLO MECANICO: En ceramica y grafito

MOTOR ELECTRICO: Asincrono, con ventilacién externa,

apto para el funcionamiento continuo, aislamiento clase F y
proteccién IP44 a 2.900 rpm.

MSV

MSH
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TABLA DE DIMENSIONES Y PESOS MSV

Dlmensmnes (en mm)
MODELO DIN1 | DIN2

kg
134
155
7
189
223
135
150
160
192
i3
238
175
208
2z
A
1330
1369
175
208
2z
A
1330
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TABLA DE DIMENSIONES Y PESOS MSH

Dimensiones (en mm)

MODELO .
cps HP (kW] A B [ C|DJEJF|GIH]I|LIM|/N/OIP|Q[RIS]|T]
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